



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง โทร 0-4586-6655

ที่ อบ 74201/

วันที่ 31 สิงหาคม 2566

เรื่อง ขอรายงานผล การกำหนดราคากลางจ้างงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านเม็กใหญ่ ไป คุ่มหนองเป่ง บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดেখুতম জংহাদউবলরাখনী  
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

### เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 1045/2566 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านเม็กใหญ่ ไป คุ่มหนองเป่ง บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดেখুতম জংহাদউবলরাখনী รายละเอียดโครงการ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางจ้างงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านเม็กใหญ่ ไป คุ่มหนองเป่ง บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดেখুতম জংহাদউবলরাখনী รายละเอียดโครงการดังนี้

- ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 183.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 732.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งพร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล. 041/2566) เป็นราคากลาง 485,325.83 บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยยี่สิบห้าบาทแปดสิบสามสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นายธนวัฒน์ เดชปณสวัสดิ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

/ เรียน นายก...

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

- เพื่อโปรดพิจารณา

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่/ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

- 1 ก.ย. 2566

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- 1 ก.ย. 2566

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

(ลงชื่อ)

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

- 1 ก.ย. 2566

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านเม็กใหญ่ ไป คุ่มหนองเป่ง บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.041/2566

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 31/8/66

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 183.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 732.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกโกล่ทางสองด้านละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.041/2566)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ			
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	485,325.83	Factor F <div>- เงินล่วงหน้าจ่าย0%</div> <div>- เงินประกันผลงานหัก0%</div> <div>- ดอกเบี้ยเงินกู้7%</div> <div>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม7%</div> <div>- พื้นที่ปกติ</div>			
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	485,325.83	ตามงบประมาณ			
	คิดเป็นราคากลาง (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยยี่สิบห้าบาทแปดสิบสามสตางค์)	485,325.83				
ระยะทางดำเนินการ		0.183	กม.	พื้นที่ทั้งหมด	732.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ		2,652,053.72	บาท	ราคาเฉลี่ย	663.01	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 1045/2566 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านเม็กใหญ่ ไป คุ่มหนองเป่ง บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี นั้น  
บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้  
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาววิฑารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธนวัฒน์ เดชบุณยสวัสดิ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านเม็กใหญ่ ไป คุ่มหนองเป้ง บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม บร.4 จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.041/2566

คำนวณราคากลางโดย นายรัชฎา บุญจุล ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 31/8/66

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินถมเสริมคันทาง							
1.1	งานดินถมคันทาง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	36.60	121.02	4,429.33	1.3642	165.10	6,042.49
2	งานดิน							
2.1	งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	915.00	1.76	1,610.40	1.3642	2.40	2,196.91
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	36.60	513.15	18,781.29	1.3642	700.04	25,621.44
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	732.00	386.19	282,691.08	1.3642	526.84	385,647.17
4.2	งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	143.18	1,718.16	1.3642	195.33	2,343.91
4.3	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	68.14	4,088.40	1.3642	92.96	5,577.40
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	183.00	67.95	12,434.85	1.3642	92.70	16,963.62
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	36.60	819.81	30,005.05	1.3642	1,118.38	40,932.89
6	งานตีเส้นจราจร							
6.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
6.2	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
7.2	ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								485,325.83

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

355,758.56

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม